Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 22.09.2017

Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  17.10.2017
15.09.2017 № 777                                                                                     г. Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города от 06.10.2016 № 889 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи города Заринска в каникулярный период»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 06.10.2016 № 889 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи города Заринска в каникулярный период» на 2017-2019 годы»  следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи города Заринска в каникулярный период» на 2017-2019 годы пункт «Объёмы финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объёмы финансирования программы
	Финансирование мероприятий программы осуществляется за счёт средств городского, краевого и федерального бюджетов, средств работодателей и (или) собственных средств родителей (законных представителей).

Общий объём финансирования программы за счёт бюджетных средств составляет 15194,62 тысяч рублей, включая:

средства федерального бюджета — 2753,92 тысяч рублей;

средства краевого бюджета — 5799,30 тысяч рублей;

средства городского бюджета — 6641,40 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год — 2213,80 тысяч рублей;

2018 год — 2213,80 тысяч рублей;

2019 год — 2213,80 тысяч рублей.

Объёмы финансирования программы за счёт средств городского бюджета ежегодно уточняются и корректируются.

Объёмы средств федерального и краевого бюджета для софинансирования мероприятий программы в очередном финансовом году определяются в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации, Правительством Алтайского края.

1.2.В тексте программы:

слова «Главное управление образования и молодёжной политики Алтайского края» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже.
1.3.В разделе 3 «Обобщённая характеристика мероприятий муниципальной программы»:
в абзацах 17, 42 слова «50% средней стоимости» заменить словами «части стоимости»;
в абзаце 18, 43 слова «100% средней стоимости» заменить словами «части стоимости»;

в абзаце 19, 44 слова «35% средней стоимости» и «федеральных» заменить словами «части стоимости» и «органов государственной власти Алтайского края» соответственно.
1.4.В разделе 4 «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы 15-18, 20-23 исключить.
1.5.Приложение № 2 к муниципальной программе «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи города Заринска в каникулярный период» на 2017-2019 годы «Перечень мероприятий  муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники программы
	Сумма  расходов, руб.

	2017 год

(план)
	2018 год

(план)
	2019 год

(план)
	всего

	<...>

	2.Организационные мероприятия

	<...>

	2.14.
	Оплата стоимости набора продуктов питания на 1 ребёнка в день в лагерях с дневным пребыванием детей и муниципальных профильных сменах
	ежегодно
	Администрация города;

Комитет администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

Отдел по образованию администрации города;

Муниципальные учреждения, на базе которых организована работа лагерей с дневным пребыванием детей
	2061814,0
	2054,80
	2054,80
	6171414,0

	2.15.
	Оплата части стоимости путёвки в загородные стационарные оздоровительные лагеря Алтайского края сотрудникам бюджетных учреждений, содержание которых осуществляется за счёт средств муниципального образования город Заринск Алтайского края, имеющим детей школьного возраста до 15 лет включительно
	ежегодно
	Администрация города;

Комитет администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

Отдел по образованию администрации города;

Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения
	35000,00
	105000,0
	105000,0
	245000,0

	2.16.
	Оплата проезда участников и руководителей профильных смен, организуемых за пределами города Заринска
	ежегодно
	Администрация города;

Комитет администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

Отдел по образованию администрации города;

Муниципальные учреждения, на базе которых организована работа лагерей с дневным пребыванием детей
	74557,15
	40000,0
	40000,0
	154557,15

	2.17.
	Организация и проведение городского смотра-конкурса на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи в каникулярный период
	ежегодно
	Администрация города;

Отдел по образованию администрации города

	42428,85
	14000,0
	14000,0
	70428,85

	<...>

1.6.Приложение №3 к муниципальной программе «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи города Заринска в каникулярный период» на 2017-2019 годы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования и направления расходов
	Сумма расходов, руб.
	Примечание

	всего
	2017 год

(план)
	2018 год

(план)
	2019 год

(план)

	Всего финансовых затрат,

в том числе:
	15194620,0
	3758800,0
	5717910,0
	5717910,0

	из федерального бюджета,

в том числе:
	2753920,0
	0,0
	1376960,0
	1376960,0

	Предоставление субсидий учреждениям, организующим в каникулярный период отдых, оздоровление и занятость детей школьного возраста до 17 лет включительно, из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2753920,0
	0,0
	1376960,0
	1376960,0
	Средства федерального бюджета направляются на оплату стоимости путёвок в загородные лагеря на территории Алтайского края и за его пределами, а также проезда к местам отдыха и обратно для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и состоящих на учёте в Управлении социальной защиты населения по городу Заринску и Заринскому району.

	из краевого бюджета,

в том числе:
	5799300,0
	1545000,0
	2127150,0
	2127150,0

	Предоставление субсидий бюджету города для организации  отдыха  и оздоровления детей школьного возраста до 15 лет включительно в загородных стационарных оздоровительных учреждениях Алтайского края
	5799300,0
	1545000,0
	2127150,0
	2127150,0
	Общий объём средств краевого бюджета зависит от численности детей в возрасте до 15 лет включительно разных категорий граждан города Заринска, отдохнувших в загородных лагерях Алтайского края в планируемом году.

	Предоставление материальной поддержки временно трудоустроенным несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 17 лет включительно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование мероприятий данного направления предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения города Заринска» на планируемый год.

	из  городского бюджета,

в том числе:
	6641400,0
	2213800,0

	2213800,0
	2213800,0

	Организация отдыха детей школьного возраста до 15 лет включительно в загородных стационарных оздоровительных учреждениях Алтайского края
	245000,0
	35000,0
	105000,0
	105000,0
	Средства городского бюджета направляются на оплату части стоимости путёвки в загородные оздоровительные учреждения Алтайского края для работников бюджетных учреждений города, имеющих детей школьного возраста до15 лет включительно.

	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста до 17 лет включительно в лагерях с дневным пребыванием детей
	5709474,0
	1907874,0
	1900800,0
	1900800,0
	Предусмотрена организация двухразового горячего питания детей.

Средства городского бюджета направляются на полную или частичную оплату стоимости набора продуктов питания на одного ребёнка в день.

	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста до 17 лет включительно в муниципальных профильных сменах лагерей с дневным пребыванием детей
	461940,0
	153940,0
	154000,0
	154000,0
	Предусмотрена организация одноразового горячего питания детей в профильных отрядах, питания в однодневных, многодневных туристических походах, военно-полевых, спортивных сборах, исследовательских экспедициях и т.п, предусмотренных образовательной программой профильной смены лагеря с дневным пребыванием детей.

Средства городского бюджета направляются на оплату стоимости набора продуктов питания на одного ребёнка в день.

	Организация малозатратных форм отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста до 17 лет включительно
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Организация участия детских, подростковых, молодёжных делегаций в профильных сменах, организуемых за пределами города Заринска
	154557,15
	74557,15
	40000,0
	40000,0
	Средства городского бюджета направляются на оплату проезда участников и руководителей профильных смен, организуемых за пределами города Заринска.

	Проведение городского смотра-конкурса на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи в каникулярный период

	70428,85
	42428,85
	14000,0
	14000,0
	Средства городского бюджета направляются для награждения муниципальных учреждений образования-победителей смотра-конкурса в целях улучшения материально-технической базы лагерей с дневным пребыванием детей, а также денежного поощрения лучших работников лагерей.

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Финансирование мероприятий данного направления предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения города Заринска» на планируемый год.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города И.Ю. Богданову.

Глава администрации города                                                                                 И.И. Терёшкин